
Stránka 1 z 4 
29. zasedání RMČ, dne 07.08.2023 

 

PROGRAM 
 

29. schůze Rady městské části Praha 5 
konaná dne 07.08.2023 

 

č. Bod jednání Předkladatel 

1. 
Smlouva o uzavření budoucí smlouvy darovací se společností 
Vilapark Klamovka, s. r. o.  

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

2. 
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na podporu 
zhotovení pamětní desky PhDr. Josefa Micky 

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

3. 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání - 
Stomatologické centrum Anděl, s. r. o. - rozšíření předmětu nájmu 
v budově Ženské domovy, Radlická 2000/3, Praha 5 - na základě 
zveřejněného záměru - finalizace na základě zveřejněného záměru 

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

4. Připojení se k akci Milostivý podzim 
Ing. Jolana 

Dočekalová, radní MČ 
Praha 5 

5. 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu bytu - preferovaná  
profese     

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

6. 
Revokace usnesení č. RMČ/27/763/2023 - Předběžný souhlas se 
záborem veřejného prostranství na pěší zóně Anděl pro pořádání 
akce "Zažij Indii" 

Ing. Milan Vrkoč, radní 
MČ Praha 5 

7. 
Česká laboratorní, s. r. o. - Zúžení předmětu nájmu v budově 
Krškova 807/21, Praha 5, poliklinika Barrandov - finalizace na 
základě zveřejněného záměru 

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

8. 
Finanční dar formou záštity Ing. Š. Rattaye nad společensko-
kulturní akcí spojenou s tenisovým turnajem "Memoriál Jaroslava 
Kubery"  2023 

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

9. 
Prodlužování smluv o ubytování uprchlíků před válkou na Ukrajině 
po uběhnutí 18 měsíců od jejich ubytování 

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

10. 
Návrh na uzavření nových smluv o nájmu bytu ze sociálních 
důvodů a pro seniory. 

Monika Shaw Salajová, 
M.Sc., místostarostka 

MČ Praha 5 

11. 
Zpráva geotechnického monitoringu a monitoringu vod na území 
bývalé skládky Motol 

Ing. Milan Vrkoč, radní 
MČ Praha 5 

12. 
Záštita Ing. Š. Rattaye, radního MČ Praha 5, nad výstavou 
fotografií a historie pražských přívozů Na Smíchovské náplavce  

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

13. 

Stanovisko k žádosti o pronájem pozemku ve vlastnictví hl. m. 
Prahy parc. č. 542/8 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 12 
m2, zastavěný stavbou bez č. p. (garáže) ve vlastnictví žadatele v 
k. ú. Radlice 

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

14. 
Stanovisko k prodeji, příp. pronájmu části pozemku parc. č. 1621/1 
o výměře cca 106 m2 v k. ú. Hlubočepy ve vlastnictví hl. m. Prahy 

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

15. 
Stanovisko k žádosti o výpůjčku části pozemku parc. č. 1560/271 v 
k. ú. Košíře ve vlastnictví hl. m. Prahy 

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

16. Čestné občanství městské části Praha 5 za rok 2021 a 2022 
Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

17. 
Objednávka č. 0013/OSM/23 - Oprava balkónu u zasedací 
místnosti v budově radnice MČ Praha 5, Štefánikova 246/15, 
Praha 5 

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 



Stránka 2 z 4 
29. zasedání RMČ, dne 07.08.2023 

 

18. Zpráva o činnosti Komise sportu RMČ za 1. pololetí roku 2023 
Michal Kočandrle, 
předseda Komise 

sportu 

19. 
Pronájem bytu v Základní škole a mateřské škole Praha 5 - 
Smíchov, U Santošky 1/1007, příspěvková organizace  

Bc. Alena 
Janďourková, radní 

MČ Praha 5 

20. Volba přísedící k Obvodnímu soudu pro Prahu 5 
JUDr. Kateřina Černá, 
tajemnice ÚMČ Praha 

5 

21. Znovuzvolení přísedící k Obvodnímu soudu pro Prahu 5 
JUDr. Kateřina Černá, 
tajemnice ÚMČ Praha 

5 

22. 
"Polyfunkční soubor Geologická", smlouva o investičním příspěvku 
k memorandu č. 2/0/OÚR/20 ze dne 09.06.2020 

Ing. arch. Radek 
Janoušek, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

23. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

24. Změna jména nájemce bytu 
Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

25. 

Návrh na uzavření 1 smlouvy o nájmu bytu za nejvyšší nabídnuté 
nájemné v Kč/měsíc, XII. nabídkové řízení na pronájem bytových 
jednotek formou nabídkového řízení s elektronickou aukcí 
 

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

26. 

Souhlas vlastníka pozemků parc. č. 5015/3 a 5015/4, k. ú. 
Smíchov a parc. č.  220, 263/2, 263/4, 263/5, 263/16, 
764/190,764/225, 764/226,764/227, 764/271,792/1, 792/11, 
1236/1, 1236/31, 1474, 1478/1, 1478/2, 1479, 1480, 2056/11, k. ú. 
Jinonice k záměru umístit na pozemcích stavbu "Radlická radiála 
JZM - Smíchov, stavba č. 9567" 

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

27. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0021/0/ZOSM/23 ze dne 27.3. 
2023 na akci „Stavební úpravy kanceláří ve 4. NP a 5. NP, 
Štefánikova 216/21, 150 00 Praha 5 - Smíchov". 

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

28. 
Žádost o prodloužení pronájmu bytů pro ubytování uprchlíků před 
válkou na Ukrajině 

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

29. 
Stanovisko ke směně pozemků v k.ú. Modřany ve vlastnictví HMP 
za pozemky v k.ú. Radlice ve vlastnictví společnosti Radlická 
Cihelná s.r.o.  

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

30. 
"Bytové domy Radlická", smlouva o investičním příspěvku k 
memorandu č. 23/0/OÚR/20 ze dne 12.11.2021 

Ing. arch. Radek 
Janoušek, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

31. 
Dodatek č. 1 k memorandu o spolupráci tykající se využití 
stavebních pozemků ČSOB na území Prahy 5 v k. u. Radlice č. 
9/0/OÚR/22 ze dne 07.04.2022 

Ing. arch. Radek 
Janoušek, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

32. 
Pronájem pozemku parc. č. 2107/4, k. ú. Košíře - příjezdová cesta 
- finalizace  

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

33. 
Pronájem části pozemku parc. č. 298/3, k. ú. Motol, jako příjezdová 
cesta k bytovému domu Kudrnova 15/2a, Praha 5 - finalizace 

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

34. 
Pronájem pozemku parc. č. 942/104, k. ú. Hlubočepy - stavební 
zábor Štěpařská 809/24, Praha 5 - finalizace 

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 



Stránka 3 z 4 
29. zasedání RMČ, dne 07.08.2023 

 

35. 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem: "Poskytování telekomunikačních služeb 
prostřednictvím mobilního operátora pro městskou část Praha 5" 

Ing. Filip Karel, radní 
MČ Praha 5 

36. 
Záměr vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem "Nákup 
serverové infrastruktury, včetně instalace" 

Ing. Filip Karel, radní 
MČ Praha 5 

37. 
Vybavení nábytkem galerie MČ Praha 5 "Ateliér", Štefánikova 
13,15, Praha 5 

Ing. arch. Radek 
Janoušek, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

38. 
"Ubytovací zařízení Nad Hliníkem", návrh stavby na pozemcích 
parc. č. 1863/23 a 1863/46 v k. ú. Košíře studie 

Ing. arch. Radek 
Janoušek, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

39. 
Souhlasné prohlášení o vzniku práva k nemovitostem na KN - 
duplicitní vlastnictví k ideální 1/4 pozemku parc. č. 1144/15, k. ú. 
Košíře 

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

40. Návrh na provedení rozpočtových opatření     
Ing. Jolana 

Dočekalová, radní MČ 
Praha 5 

41. 
Vyhodnocení I. Výběrového řízení na prodej 7 volných jednotek 
formou elektronické aukce a revokace usnesení RMČ/3/63/2022 a 
RMČ/3/64/2022 ze dne 24.1.2022 

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

42. 
Záměr prodeje zastavěného pozemku parc.č. 834/28 v k.ú. 
Jinonice vlastníkovi stavby garáže  

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

43. 

Uzavření kupní smlouvy se spol. RS real estate, s. r. o., na prodej 
pozemků parc. č. 1197, 1198 a 1199 v k. ú. Košíře na základě 
uzavřené Smlouvy o budoucí kupní smlouvě č. 70/0/ZOOA/13 ve 
znění dodatků č. 1 a 2   

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

44. 
Antigraffiti program MČ Praha 5 - schválení Smlouvy o účasti v 
programu Antigraffiti na území MČ Praha 5 - SVJ Strakonická a 
Pod Tratí 1564 

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

45. 
Zrušení úkolu RMČ - "Prověření užívání pozemku parc. č. 838, k. 
ú. Malá Strana s domem Plaská 623/5, Praha 5" 

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

46. 

Smlouva o výpůjčce částí pozemků parc. č. 1599/41, parc. č. 2085, 
parc. č. 2209, parc. č. 2124, vše k. ú. Smíchov, pro realizaci 
stavební akce "Radlická radiála JZM-Smíchov, záložní napájení 
22kV stavby" pro hlavní město Praha - kopie 

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

47. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu pozemku - změna podlomení 
parcelního čísla na 789/11, k. ú. Smíchov 

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

48. 
Závěrečná zpráva o využití daru ve výši 30.000 Kč na podporu 
vydání knihy "KINSKÉHO ZAHRADA, POVÍDKY O ŽENÁCH" a 
Čestné prohlášení příjemce 

Mgr. Jaroslav Pašmik, 
MBA, starosta MČ 

Praha 5 

49. 
Smlouva o spolupráci při pořádání akce „Praha 5 spojuje děti 
všech kultur“ 

Ing. Jolana 
Dočekalová, radní MČ 

Praha 5 

50. 
Navýšení kapacity mateřské školy v Základní škole a mateřské 
škole Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, 
příspěvkové organizaci      

Bc. Alena 
Janďourková, radní 

MČ Praha 5 

51. 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0001/0/OPRI/22 v rámci akce 
"Projekční služby na rekonstrukci objektu Koulka 189/12, Praha 5" 

Ing. arch. Radek 
Janoušek, 

místostarosta MČ 
Praha 5 



Stránka 4 z 4 
29. zasedání RMČ, dne 07.08.2023 

 

52. 
Schválení zadávací dokumentace včetně příloh k podlimitní 
veřejné zakázce s názvem "ZŠ a MŠ Praha 5 – Smíchov, Grafická 
13/1060 - Oprava uliční fasády a výměna oken" 

Bc. Alena 
Janďourková, radní 

MČ Praha 5 

53. 
Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 0049/0/OPRI/21 „Vypracování 
dokumentace pro provádění stavby (DPS) Pavilon v parku Sacré 
Coeur “ 

Ing. arch. Radek 
Janoušek, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

54. 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 0013/0/OPRI/22 v rámci akce 
„ZŠ a MŠ Kořenského, obj. Kořenského 760/10, Praha 5 - Smíchov 
- vestavba do půdního prostoru“ 

Ing. arch. Radek 
Janoušek, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

55. 
Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání části budovy č. p. 
83, nám. 14. října 15, Praha 5 - Penny Market, s.r.o., finalizace na 
základě zveřejněného záměru 

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

56. 
Objednávka č. 0063/OSP/23 - Realizace akce "Barevné hřiště na 
Malvazinkách" - projekt participativního rozpočtu, se společností IC 
Holding s.r.o. 

Ing. Milan Vrkoč, radní 
MČ Praha 5 

57. 
Objednávka č. 0062/OSP/23 - 16 ks parkových laviček Schonbrunn 
do Dienzenhoferových sadů, Smíchov 

Ing. Milan Vrkoč, radní 
MČ Praha 5 

58. 
Objednávka č. 0009/KMČ/23 na instalaci bezpečnostního systému 
PZTS v archivu objektu Štefánikova 17, na základě Rámcové 
smlouvy č. 0004/0/KMČ/19 ze dne 19.12.2019 

JUDr. Kateřina Černá, 
tajemnice ÚMČ Praha 

5 

59. Návrh na zřízení krizového ubytování 
Monika Shaw Salajová, 
M.Sc., místostarostka 

MČ Praha 5 

60. 

Objednávky č. 0020/OUR/23 a č. 0021/OUR/23 na zpracování PD 
nestavebních úprav a ideové dopravní studie úprav dopravní 
infrastruktury v rámci záměru Zvýšení bezpečnosti dopravy v okolí 
ZŠ Grafická, Praha 5" se společností Syrový - dopravní ateliér, 
s.r.o. 

Ing. Milan Kryl, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

61. 
Darovací smlouva pro Rugby Club Tatra Smíchov, z.s na sportovní 
akci No Foot No Stress 

Monika Shaw Salajová, 
M.Sc., místostarostka 

MČ Praha 5 

62. 

Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem: "Stavební úpravy 4 bytových jednotek 
Bozděchova 637/9, Plzeňská 452/167, Vrchlického 479/51, 
Štefánikova 259/51, Praha 5" 

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

63. 

Záměr vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
"Příprava a organizace veřejné zakázky na poskytování 
energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech MČ 
Praha 5"  

Mgr. Jaroslav Pašmik, 
MBA, starosta MČ 

Praha 5 

 
 

Jaroslav Pašmik 
starosta MČ Praha 5 

  


